
  UCHWAŁA NR XVI/37/2025 

RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego 

Powiatu Kościerskiego w roku 2026. 

 

Na podstawie art. 3d ust. 2, ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.)  

 

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami powiatu kościerskiego w zakresie 

budżetu obywatelskiego Powiatu Kościerskiego, jako części budżetu Powiatu Kościerskiego na rok 

2026.  

 

§ 2. 

Ustala się szczegółowe zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie budżetu 

obywatelskiego Powiatu Kościerskiego w roku 2026 opisane w Regulaminie, stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

Formularze niezbędne do przeprowadzenia konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego 

Powiatu Kościerskiego w roku 2026 stanowią odpowiednio:  

1) Formularz zgłoszenia projektu w ramach budżetu obywatelskiego Powiatu Kościerskiego na 

rok 2026 – załącznik nr 1 do Regulaminu;  

2) Lista osób popierających projekt zgłaszany do budżetu obywatelskiego Powiatu Kościerskiego 

na rok 2026 – załącznik nr 2 do Regulaminu;  

3) Oświadczenie opiekuna prawnego osoby poniżej 18 roku życia zgłaszającej projekt – załącznik 

nr 3 do Regulaminu. 

 

§ 4. 

Na konsultacje społeczne w zakresie budżetu obywatelskiego Powiatu Kościerskiego, w roku 2026 

przeznacza się kwotę 150 000,00 złotych.  

 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościerskiego. 

 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Marcin Modrzejewski 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 3d ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 ze zm.) w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla powiatu 

mogą być przeprowadzane na jego terytorium konsultacje z mieszkańcami powiatu. Z art. 3d ust. 2 

wynika, iż szczególną formą konsultacji społecznych jest budżet obywatelski. Zasady i tryb 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami powiatu określa uchwała rady powiatu (art. 3d ust. 2). 

Stosownie do art. 3d ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 

określa wymagania, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego, w szczególności: 

1) wymogi formalne, jakim powinny odpowiadać zgłaszane projekty; 

2) zasady oceny zgłoszonych projektów co do zgodności z prawem, wykonalności technicznej, 

spełniania przez nie wymogów formalnych oraz tryb odwołania od decyzji o niedopuszczeniu 

projektu do głosowania; 

3) zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej 

wiadomości. 

W ramach budżetu obywatelskiego mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie 

o części wydatków budżetu powiatu. Idea budżetu obywatelskiego wpisuje się w koncepcję 

społeczeństwa obywatelskiego i nadzoru publicznego, jest dążeniem do zwiększenia aktywności 

i zaangażowania mieszkańców w sprawy powiatu kościerskiego 

W związku z powyższym zasadnym jest przeprowadzanie konsultacji społecznych w zakresie budżetu 

obywatelskiego Powiatu Kościerskiego na 2026 rok. 

  


